Anima an æquè perficit corpus quantumcunquè crescit.

Contra exemplam ista prius posita instatur per alia exempla: quia non æquè possum portare duo æqualia sicut vnum.

Si dicatur, quòd in mouendo localiter non æquè potest agens in plura, & pauciora: tamen in alterando potest; & hoc quando illa plura sunt agenti æquè approximata.

10.

Dico quòd aliqui motus sunt tales, quibus necessariò totum simul secundum omnes sui partes mouetur, hoc est, non prius vna pars, quàm alia: sicut est motus localis: & de hoc intelligitur 5. Met. *Continuum est illud, cuius motus est vnus secundum se, vnus autè, cuius indiuisibilis: indiuisibilis autem secundum tēpus.* Si enim moueretur ⁿ vna pars cōtinui, alia nõ mota solueretur cōtinuitas. Alius est motus, ^o quo non est necessariū totū secundum omnes partes simul moueri, vt est alteratio: mobile etiā ^p aut intelligitur illud, quod est adæquatū virtuti mouētis, vel agentis: ita, scilicet, quòd nõ possit simul moueri maius, aut aliquod mobile minus tali adæquato. Est ergo aliqua differentia ^q inter motū localē, & alios motus: quia semper totū cōtinuū secundum se totū est mobile adæquatū mouenti, ita quòd non aliqua pars eius sine alia est mobile adæquatū. In motu autè alterationis aliqua pars ipsius mobilis potest esse mobile adæquatū mouētī tātæ virtutis, sic quòd simul nõ mouebitur nisi tāta pars: sed vtrouique ^r imò in motu generaliter, verū est quòd ab isto mouēte nihil simul mouetur, nisi suū mobile adæquatū, vel quod includitur in illo, & dico inclusū in illo realiter, sicut aliquod eius: vel æquialēter; sicut minus, quod etiā nõ est pars maioris, potest dici includi in eo, & sic illud quod potest simul moueri illud mobile tāquā adæquatū, nõ potest simul aliud mobile maius moueri: nec etiam cū isto aliquod aliud: potest tamen simul

Tex: 8:

A mouente nihil mouetur nisi suum mobile adæquatū.

Non est minus mouere plura ad vnum, exponitur.

2. Cæli. te. 21. & alibi.

Pars passu proportionati, non minus perficitur, quod simul alia perficiantur.

al. ad circumferentiam.

mouere duo mobilia: quæ simul iuncta non excederent mobile adæquatum, & de talibus verum est quod non minus mouet plura, quàm pauciora; quia non minus mouet mobile sibi simpliciter adæquatum, quàm mobile minus ipso, quia tunc illud non esset omnino adæquatum: intelligo adæquatum, non sic quod mouens secundum totum conatum sui possit illud mouere, sed sic, quod cum quantocumque modico conatu potest ipsum mouere, tale mobile omnino subiaceret tali mouenti, & mobile omnino subiacere mouenti potest dici ipsum mobile omnino adæquari passiuè ipsi agenti. Taliter Cælum secundum Philosophum est mobile adæquatum Intelligentiæ, quæ, etsi non possit mouere maius, tamen posset minus.

Ad exempla illa dico quod passu proportionati agenti potest quælibet pars æquè perfici: ita saltem quod vna non minus perficitur, si alia perficiatur, quàm si sine illa perficeretur, quia enim totum est primo proportionatum agenti, idè pluralitas partium, quæ includuntur in isto toto, non impedit perfectionem actionis in omnes, sicut nec in totum includens eas; sed si vni passu proportionato adderetur aliud passum, illud non oporteret æquè perfici ab agente, sicut si solùm reciperet actionem agentis. Hoc patet in illis exemplis. Lux enim & sonus, & similia, quantum est de se, multiplicant se sphericè: passum ergo proportionatum tali agenti quantumcumque sit paruum, cum tamen sit sphericum, includit partes: & illæ, quæ sunt partes eiusdem sphæræ circumstantis lumen æquè illuminabuntur. Hoc est, tantum illuminabitur in medium secundum vnum diametrum eiusdem sphæræ circa candellam, sicut secundum alium: sed si accipiat alia sphæra remotior à candela, ambiens primam sphæram acceptam circa candellam, illa non æquè illuminabitur sicut prima. Quod ergo dicitur, quod æquè illuminantur plura illuminabilia, sicut vnum, verum est, quando illa plura sunt partes eiusdem illuminabilis adæquati, puta quando sunt contenta in eadem sphæra siue intra eandem sphæram respectu illuminantis, vt centri †. In proposito autem duo illi, pro quibus oratur, non sunt per se partes vnus, quod sit susceptiuum adæquatum boni reddendi virtute orationis: sed vterque per se est susceptiuum adæquatum.

Contrà, quod secunda sphæra minus illuminatur quàm prima, hoc est, quia secunda est remotior à luce, non autem quia simul cum secunda alia, scilicet prima illuminatur: imò secunda nullum lumen reciperet, nisi prima simul illuminaretur: ergo non minus recipit hoc vnum passum: quia aliud simul recipit, sed quia ipsum est remotius ab agente. In proposito non est talis remotio, sed tantum distinctio recipientium.

Respondeo, duo mobilia posse æquè approximari eidem mouenti, necessariò concludit illa esse mobilia partialia contenta, scilicet realiter, vel æquiualemter in vno mobili adæquato; quod semper est imaginari sphericum circa centrum ipsius agentis, & quæ etiam sunt in eadem totali sphæra, hoc est, infra distantiam eiusdem axis, illa æquè mouentur, & alia non æquè cum illis.

Ad auctoritatem Hieronymi, glossa ponit ibi duplicem responsonem. Vna est referens hæc ad ipsum celebrantem, vt sit sensus: nihil minus accipitur, supple pro ipso celebrante, quia siue pro vno, siue pro multis dicatur, semper valet specialissimè celebranti, & æqualiter, quando est æquè dispositus, & æquè ordinatè facit hoc, quod facit: hoc est, æquè celebratur pro multis, quando pro multis, & pro vno, quando pro vno.

Alia responso glossæ est ibi referens ad casum, in quo loquitur, quod, scilicet non minus valet vna missa dicta pro centum animabus cum cordis hilaritate, quàm si pro quolibet vno diceretur cum anxietate. Præmittitur enim ibi sic: *Melior est quinque Psalmorum decantatio cum cordis puritate, ac serenitate, & etiam spiritali hilaritate, quàm totius Psalterij modulatio cum cordis anxietate, ac tristitia*. Et tunc subditur illud, quod adductum est: *Cum ergo pro censum, &c.* Et hoc secundum fuit fortè specialiter secundum intentionem Beati Hieronymi, volentis loqui ad consolationem Monachorum, quod si pro multis tenerentur orare: tamen non oportet tot Psalmos legere: quia vergeret in fastidium: sed meliùs fatissit illis, si pro eis dicantur pauciores, & cum hilaritate: meliùs etiam valet dicenti, si potest stare cum obligatione eius.

Plura mobilia approximata eidem mouenti continentur sub mobili adæquato eius. Ar argum. ex glo. n. s. positiun.

Melior est breuis oratio fernens quam longa, & fastidiosa.

COMMENTARIUS.

8. k **A**D illa in contrarium. Nunc Doctor soluit instantias factas contra conclusionem.

Spiritus non est diuisibilis, ita nec bonum spirituale.

Ad primam de spiritu, & bono spirituali concedit similitudinem quo ad hoc, quòd sicut spiritus non est diuisibilis in plures partes, cum non habeat quantitatem molis, ita nec bonum spirituale. Concedit etiam quòd sicut idem spiritus numero non potest esse in pluribus corporibus, ita nec idem bonum spirituale potest esse in pluribus potentiis volutiuis. Et vltra sequitur quòd si plures spiritus, siue plures animæ possent esse in vna anima, illa esset perfectior qualibet earum, ita plura bona spiritualia erunt maius bonum intensum, quam vnum solum, & sic argumentum nihil concludit.

l *Contra, Saltem bonum spirituale non communicatur per partes, &c.*

Respondet Doctor quòd licet vnum bonum spirituale quantumcumque intensum non sit realiter diuisibile in plura bona, cum non habeat partes, & partes, potest tamen intelligi diuidi in plura bona secundum æquivalentiam, puta si sit bonum intensum vt octo, & sint quatuor bona intèra vt duo, illa quatuor bona æquivalent bono vt octo, quia in illis sunt tot gradus bonitatis, quot sunt in illo vno bono. In proposito, tanto merito debetur adæquatè tantum bonum, illud in se diuidi non potest, sed tamen illi bono æquivalere possunt plura bona minora, & ita ipsum potest diuidi non in se, sed in valore, dum pro ipso diuersa bona minora distincta redduntur, & sic posito quòd quis daret Missam pro decem, & merito celebrantis correspondeat adæquatè bonum intensum vt viginti, tunc reddentur decem bona illis decem, quæ æquivalent bono intèro vt viginti, & si meritum Missæ tantum applicaretur vni, tunc illi redderetur bonum vt viginti.

9. in *Contra exempla ista prius posita instatur per alia exempla, in quibus equè possunt portare duo equalia sicut vnum, ergo nec similiter merito Missæ correspondent plura bona equalia sicut vnum, quia sicut plura pondera equalia faciunt pondus maius excedens virtutem ferentis, ita plura bona equalia faciunt maius bonum excedens bonum adæquatum merito.*

Si dicatur, quòd licet in mouendo localiter non equè potest agens in plura, & in pauciora, quia non equè perfectè potest mouere localiter plura pondera equalia, quam pauciora, tamen in alterando potest simul plura passà equè tamen approximata, ita perfectè alterare sicut vnum illorum.

Dicit Doctor, distinguendo de motu, quia aliquis est motus talis, secundum quem necessariò totum corpus quod mouetur, simul secundum omnes sui partes mouetur, hoc est, non prius vna pars, quam alia, sicut est motus localis, quando enim aliquod corpus localiter mouetur, omnes partes simul mouentur; quando enim cælum mouetur in illo tempore, in quo incipit motus, omnes partes cæli simul mouentur.

n *Si enim moueretur vna pars continui, alia non mota solueretur continuitas, patet, quia si ali-*

quod corpus moueretur localiter, & simul omnes partes non mouerentur localiter, sed vna pars præcisè moueretur localiter, ceterum est quod non posset moueri, nisi diuideretur ab aliis partibus, & sic solueretur continuitas.

o *Alius est motus, quo non est necessariò totum secundum omnes partes simul moueri, vt est motus alterationis.* Patet, quia aliquod corpus prius alteratur secundum vnam partem, quam secundum aliam: prius enim calefit secundum vnam partem, quam secundum aliam.

p *Mobile etiam.* Hic etiam distinguit de mobili quoad adæquationem virtuti mouentis, quia quoddam est vnum mobile numero, quod sic adæquatur virtuti mouentis, quòd simul non posset mouere maius, aut aliquod mobile minus mobili adæquato; & tale potest simul moueri; sic intelligendo, quòd si mobile adæquatum sit vt octo, & sint duo mobilia, quorum vtrumque sit vt quatuor, posset agens vtrumque mouere, quia illa duo simul sumpta non excedunt mobile adæquatum.

q *Est ergo aliqua differentia inter motum localem, &c.* Si enim aliqua pars continui esset mobile adæquatum mouenti, tunc per se posset moueri localiter, quòd non continget, nisi solueretur continuitas, vt supra patuit. *Sed in motu alterationis aliqua pars ipsius mobilis potest esse mobile adæquatum mouenti tanta virtute, sic quòd simul non mouebitur nisi tanta pars.* Patet, quia ignis non simul alterat totum aërem, sed primò, & adæquatè alterat tantam partem, quæ alterata successiue possunt aliterari.

r *Sed utrobique, &c.* Vult ergo Doctor quòd habens mobile adæquatum vt octo, ita quòd intelligatur sibi adæquari, sic quòd etiam minimo conatu possit illud mouere, tunc non posset maius mouere, & potens mouere ipsum equè faciliter totum mouet, sicut & quamlibet partem eius in eo realiter contentam, quia ponitur quòd totum sit adæquatum mouenti etiam secundum minimum conatum, & per consequens totum est equè mobile, sicut quælibet pars eius. Si etiam pars mobilis accipiatur pro mobili minori, quod non sit pars mobilis adæquati, ad mobile adæquatum est equè simul mobilis, sicut mobile minus, non sic intelligendo, quòd si mobile adæquatum sit vt octo, & mobile minus sit vt duo, quod non est realiter pars eius, possit vtraque equè simul mouere. Sed sic debet intelligi, quòd si mobile adæquatum sit vt octo, tunc sint tria mobilia, quorum duo sint vt sex, & aliud sit vt duo, quòd equè simul mouebit illa tria, sicut vnum illorum, quia illa tria simul sunt mobile adæquatum etiam respectu minimi conatus.

s *Ad exempla ista.* Nunc Doctor respondet ad illa exempla de voce, & de lumine. *Hoc patet in exemplis, lux enim, & sonus, & similia quantum est de se multiplicant se sphericè; & dicit quantum est de se, quia forte propter impedimentum non possent se multiplicare sphericè, Hoc est tantum illuminabitur medium secundum vnam partem eiusdem sphaera circa candellam, sicut secundum aliam, & sic totum sicut sphericum equè simul illuminatur, sicut quælibet eius*

10.

Differentia inter motum localem, & omnes motus

Subtilis acutior.

11.

pars, & omnes partes illius sphericæ æquè simul illumi-^{antur}, sicut quælibet scorsum sumpta propter rationem supra positam. Sed si accipiat^{ur} alia sphaera remotior à lumine candela ambiens primam sphaeram, illa non æquè illuminatur sicut prima.

Si dicatur, quòd hoc idè est, quia est remotior, nam si esset æquè propinqua, æquè simul illuminaretur: in proposito, personæ, quibus applicatur bonum Missæ sunt æquè præsentis. Respondet * Doctor quòd duo mobilia, siue passiva, æquè approximari eidem mouenti, siue agenti, ne-

cessariò includit illa mobilia, &c. Vult dicere, quòd talia mobilia æquè approximata si esset possibile, quòd simul illuminarentur non se haberent, vt duo mobilia adæquata, quia hoc esset impossibile, sed se haberent, vt duo mobilia partialia realiter, vel æquiualeuter contenta in vno adæquato, vt supra expositum est. Sed in proposito illi duo pro quibus oratur non sunt partes vnius nec realiter, nec æquiualeuter, quod fit susceptiuum adæquatum boni reddendi virtute orationis, sed vtrunque per se susceptiuum adæquatum.

* nu. 22.

SCHOLIUM.

Sacerdotem posse applicare virtutem sacrificij his, vel illis. Probat ex duobus locis Augustini, & ex congruentia, quia in familiis bene ordinatis, ipse Dominus per se non distribuit singulis, sed aliis id committit. Solutis satis clarè duas rationes in contrarium allatas.

An sit in potestate sacerdotis applicare bonum, quod debetur Ecclesie alicui personæ.

DE Secundo articulo principali tria sunt videnda: primò si in potestate sacerdotis sit applicare certæ personæ bonum, quod debetur Ecclesie, vel alicui in Ecclesia virtute sacrificij. Secundò, si sacerdos potest illud bonum applicare pro libito voluntatis suæ. Tertiò, si valet isti æque, quando applicatur sibi, & aliis, sicut si sibi soli applicaretur.

De primo, viderur * quòd non: quia instrumentum non habet virtutem applicandi, actionem, vel effectum actionis: agentis enim principalis est applicare virtutem, & actionem: nunc autem sacerdos, quantum ad virtutem sacrificij, est merè instrumentum: quia organum inanimatum. Licet enim sit organum viuum, quantum ad meritum personale in celebrando: quia sic mereri est eius in quantum in se viuut vita gratiæ, tamen quantum ad illud bonum, quod debetur virtute sacrificij est organum præcisè ratione ordinis, & æquè prouenit effectus iste virtute sacrificij, etiam si minister in se non viuat vita gratiæ: ergo, &c.

Secundò sic. Bonum, quod non debetur isti, non habet iste ius alij assignandi, vel applicandi: bonum, quod debetur virtute sacrificij, non debetur sacerdoti in quantum celebrans, sed tantum ipse est nuntius offerens petitionem Ecclesie, & bonum, quod virtute sacrificij debetur, non sibi debetur: quia eadem esset virtus sacrificij, si ipse esset in morali peccato.

In potestate sacerdotis est applicare virtutem sacrificij.

Dico tamen, quòd in potestate sacerdotis celebrantis est aliquo modo applicare virtutem sacrificij. Quod probatur duplici auctoritate: Augustin. in Enchirid. 89. vel 77. *Non est negandum defunctorum animas releuari, cum pro illis sacrificium mediatoris offertur*: ergo offerens potest applicare illis sacrificium, & illæ per hoc poterunt releuari.

Idem in sermone de Cathedra sancti Petri: *Ostendam, inquit, qua ratione animas defunctorum iuuare possunt adhibeant pro eis sanctorum preces, & sacerdotali eos prosecutione Domino commendent*. Iuuantur ergo animæ per hoc, quòd sacerdos pro eis applicat virtutem sacrificij.

Ad hoc etiam est congruentia vna: quia vbi in domo aliqua aliquod bonum est distribuendum diuersis secundum eorum exigentiam, vel indigentiam, rationabile est quòd Dominus domus non immediatè singulis distribuat, sed talis distributio alicui, vel aliquibus certis ministris in domo committatur. Ita videtur regulariter in familiis ordinatis; æquè ergo, vel magis debet ita esse in domo Dei, quæ est Ecclesia: quòd bonum ibi virtute sacrificij communicandum, non solum Deus distribuat, sed aliquis minister in Ecclesia; nulli autem magis conuenire potest in Ecclesia quam Sacerdoti sacrificium offerenti, cui sicut conuenit determinare intentionem suam, pro quo specialiter offerat: sic conuenit sibi dispensatoriè vel dispositiuè determinare, cui virtute sacrificij bonum, quod impetratur reddatur.

Ad illa, b quæ probant quòd nullo modo conueniat Sacerdoti applicare virtutem sacrificij.

Ad primum dico c quòd licet bonum, quod impetratur virtute sacrificij, non impetretur virtute meriti personalis Sacerdotis, sed virtute meriti Ecclesie, in cuius persona

13.

14.

persona fit oblatio, & ob cuius gratiam oblatio acceptatur. Et idèd quoad hoc, scilicet tale bonum sic impetrandum, Sacerdos, licèt sit merè organum, tamen ratione ordinis habet gradum notabilem in Ecclesia, propter quem sibi conuenit offerre, & oblationis virtutem determinare, & in hoc non est præcisè organum, sed minister, & dispensator.

Ad secundum dico, quòd si bonum reddendum virtute sacrificij non debeat ^{Sacerdos,} sacerdoti pro se; debetur tamen Ecclesiæ secundùm eius distributionem: quia ipse ^{nuntius} ex ordine suo est nuntius sponse ad sponsum offerens petitiones specialiter pro determinatis personis, & ita dispensatoriè, vel dispositiue determinans eis illud; quod ^{sponse ad} pro talibus petitionibus reddetur. ^{sponsum.}

COMMENTARIUS.

12. *Quomodo Sacerdos possit applicare virtutem sacrificij certæ personæ.*

a **D**E primo, &c. Hic Doctor videtur expressè tenere quòd Sacerdos potest aliquo modo applicare virtutem sacrificij certæ personæ, & per consequens bonum correspondens virtuti sacrificij, siue bonum correspondens merito, quod haberet virtute sacrificij, quod bonum debetur Ecclesiæ, potest certæ personæ aliquo modo applicare, & hoc probat duabus auctoritatibus, quæ patent in litera. Probat etiam quadam congruentia, nam *ubi in domo aliqua aliquod bonum est distribuendum diuersis, &c. equè ergo, vel magis debet esse ita in domo Dei, quæ est Ecclesia, &c. nulli autem magis conuenire potest in Ecclesia, quàm Sacerdoti sacrificium offerenti, &c.* ex quo enim potest Sacrificium offerre pro certa persona, ita videtur quòd bonum, quod debetur virtute sacrificij, possit applicare certæ personæ dispositiue tamen communicando illud: solus enim Deus effectiue communicat tale bonum, sed Sacerdos dispositiue, ex hoc, quòd producit quandam dispositionem ad tale bonum communicandum, quæ dispositio est oblatio sacrificij pro certa persona, quia credendum est quòd Deus ordinauerit dare aliquod bonum virtute sacrificij illi personæ, pro qua Sacerdos offert illud.

b *Ad illa quæ probant, &c.* nunc Doctor soluit duas rationes factas in principio articuli, quibus probat partem negatiuam, quarum prima est, scil. quia instrumentum non habet virtutem applicandi actionem, vel effectum actionis: & patet, quia instrumentum, propriè loquendo de instrumento, nullo modo attingit effectum principalis agentis, vt patet in 4. dist. 1. q. 1. & 4. & vtrà, quia principale agens vtitur instrumento, & non è contra, idèd principali agentis conuenit applicare effectum, qui habetur actione instrumenti: sed Sacerdos in Ecclesia respectu boni, quod debetur virtute sacrificij, est tantùm instrumentum, quia hoc conuenit sibi præcisè ratione ordinis.

c Respondet Doctor quòd licèt bonum, quod impetratur virtute sacrificij, non impetretur virtute meriti personalis Sacerdotis, sed virtute meriti Ecclesiæ.

Secundò sic arguit, quia bonum, quod non debetur isti, non habet ille ius alij assignandi, vel applicandi: patet, quia tale non est in sua potestate. Sed bonum, quod debetur virtute sacrificij, non debetur Sacerdoti in quantum celebrans, quia vt sic, est tantùm nuntius offerens petitionem Ecclesiæ, & bonum, quod debetur virtute sacrificij, non debetur sibi; patet, quia eadem esset virtus sacrificij, si ipse esset in mortali peccato.

d Dicit Doctor quòd etiam si bonum reddendum virtute sacrificij non debeat Sacerdoti pro se, debetur tamen Ecclesiæ secundùm eius distributionem, &c. Et vult breuiter dicere quòd meritum sacrificij tantùm ad Ecclesiam pertinet, ita quòd oblatio sacrificij dicitur præcisè meritoria, pro quanto talis oblatio fit in persona Ecclesiæ, & sic bonum correspondens tali merito, est tantùm debitum Ecclesiæ, & Sacerdos celebrans non est causa, nec effectiua, nec dispositiua respectu meriti Ecclesiæ, nec aliquo modo causa respectu boni, vt debiti Ecclesiæ, quia tale bonum præcisè debetur Ecclesiæ, pro quanto oblatio sacrificij fit in persona Ecclesiæ, quia enim Deus acceptat Ecclesiam vt sponsam, idèd acceptat oblationem sacrificij factam in persona Ecclesiæ, pro qua oblatione obligat se Deus, ex sua tamen mera voluntate, velle dare tantum bonum. Tamen Sacerdos, quia minister Ecclesiæ potest dispensariue, siue dispositiue bonum debitum Ecclesiæ specialiter applicare certæ personæ, vel certis personis, & quantum ad huiusmodi dispensationem non dicitur Sacerdos præcisè instrumentum Ecclesiæ, sed minister & dispensator boni debiti Ecclesiæ virtute sacrificij, siue virtute oblationis sacrificij, quam talis Sacerdos offert in persona Ecclesiæ: quia ergo habet specialem gradum in Ecclesia, scilicet gradum sacerdotalem, quo in persona Ecclesiæ potest offerre sacrificium, idèd dispensatoriè potest etiam applicare illis personis, pro quibus in persona Ecclesiæ offertur sacrificij bonum, quod debetur Ecclesiæ virtute talis oblationis factæ in in persona Ecclesiæ.

13.

Nota.

S C H O L I V M.

Hac litera continet aliquot dicta. Primum, obligatus celebrare pro una intentione, si applicauerit eam ad alios, dubium est an tenet. Nihil resoluit, & rationes & auctores stant ab utraque parte, verius puto, licet peccaret offerens pro aliis, ab his quibus debeat, applicationem tamen valere; alioquin administratio Sacramentorum facta quibus non debes, vel contra Superiorum mandata, non teneret. Secundum, applicatio pro ipso celebrante & pro Ecclesia in communi non subsunt determinationi ministris, bene tamen applicatio media pro aliquo, vel aliquibus specialiter. Constat ex Augustin. allato, & praxi, ac traditione Ecclesie. Tertium; ista applicatio media aliquando fit ab Ecclesia instituyente, vt Parochi offerant pro suis Parochianis, & alij Sacerdotes pro aliis iuxta suas fundationes. Quod vero Ecclesia hoc possit, probat ex Hieronymo. Quartum, applicatio debetur ex iustitia iis, qui conferunt ad sustentationem celebrantis. Quintum, obligatus celebrare pro aliquibus, potest secundaria intentione, id est, pro aliquo gradu longè inferiori, applicare pro aliis. Mouet duo dubia, & non resoluit; primum, an prius parentibus, quam Parochianis applicanda Missa? Secundum, an potius mortuis, quam uiuis, & peccatoribus, quam iustis?